RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO nº 011/2024

Município de São Martinho/RS

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente

Edital de Pregão Eletrônico nº 011/2024

Tipo de julgamento: menor preço por item

Modo de disputa: aberto

Processo Administrativo nº055/2024
RETIFICA O EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA

AQUISIÇÃO DE TRATOR ALTERANDO A DESCRIÇÃO DO

OBJETO E REABRINDO PRAZO LEGAL PRA REALIZAÇÃO DO

CERTAME LICITATÓRIO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MARTINHO/RS, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos

interessados, a retificação do objeto (anexo I) do edital de Pregão Eletrônico 011/2024 e reabertura do prazo legal para

realização do certame licitatório conforme segue;

A sessão virtual do pregão eletrônico será realizada no seguinte endereço: https://pregaobanrisul.com.br/, no dia 20 de junho

de 2024, às 14h00min, podendo as propostas e os  documentos serem enviados até às 13h30min desta mesma data, sendo que

todas as referências de tempo observam o horário de Brasília.

1. DO OBJETO:

Constitui objeto do presente certame a aquisição de um trator agrícola, nas características e quantidades previstas no termo

de referência de edital.

ANEXO   I

TERMO DE REFERÊNCIA

ITEM QTDADE UNID DESCRIÇÃO

VALOR

UNITÁRIO

DE

REFERÊNCIA

01    1 Unid.

AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA

Trator novo, de no mínimo 75CV, equipado com motor de

no mínimo 3 cilindros, turbo intercooler, transmissão 12F

+ 12R com reversor mecânico, tdp 540/540E, 2VCR,

bomba hidráulica 65L/M, assento fixo, pneus novos, pneus

traseiros 18.4-30 R1 e pneus dianteiros 12.4-24R1, 4

contrapesos dianteiros e 4 traseiros, pessos dianteiros,

capacidade de levante hidráulico 3.000Kg, capacidade

mínima de tanque de 160litros, gabinado original com

terceiro ponto.

12 MESES DE GARANTIA.

R$ 358.000,00

Permancem inalterados as demais disposições do Edital de Pregão Eletrônico 012/2024.

JEANCARLO HUNHOFF

Prefeito Municipal

		2024-06-07T10:22:54-0300
	JEANCARLO HUNHOFF:59189150015